JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIREÇÃO DO FORO

Nº116/2025

Dispensa e designação de função comissionada.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO  JUDICIÁRIA DA PARAÍBA , nos termos do
art. do art. 56 Lei nº 5.010, de 30 de maio de 1966, regulamentado pela Resolução nº 079, de 19 de
novembro de 2009 do Conselho da Justiça Federal;

RESOLVE:
Art. 1º Dispensar, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2025, nos termos da Resolução nº 04/2025, do
Tribunal Regional Federal da 5ª Região (ID. 5194801):

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 119
Disponibilização: 30/06/2025
Publicação: 01/07/2025

DIREÇÃO DO FORO
Servidor Matrícula Código Função Comissionada

LYCYA MAGDA
COÊLHO DE SOUZA

PB1192 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
CHEFE DE GABINETE
ADMINISTRATIVO

CAMILA ALVES
NASCIMENTO

PB1152 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO III /
SEÇÃO DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL

DULCINETE MORAIS
CARNEIRO

PB416 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO/
SEÇÃO DE BIBLIOTECA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Servidor Matrícula Código Função Comissionada

FABÍOLA DE LOURDES
RIBEIRO XAVIER
COUTINHO GUERRA

PB639 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
CHEFIA DE GABINETE
ADMINISTRATIVO

ANGELITA LUCAS DOS
SANTOS

PB191 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
ATENDIMENTO / CHEFIA DE
GABINETE ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Portaria da Direção do Foro 116 (5207887)         SEI 0002014-17.2025.4.05.7400 / pg. 1

Servidor Matrícula Código Função Comissionada

ALEXANDRE ARAÚJO
VALENÇA

PB931 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS DE
TIC / GABINETE DO DIRETOR
DE DIVISÃO / DIVISÃO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

BRUNNA DE SOUZA
ALBUQUERQUE

PB1086 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
SEÇÃO DE SISTEMAS /
GABINETE DO DIRETOR DE
DIVISÃO / DIVISÃO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS
Servidor Matrícula Código Função Comissionada

LUCINEIDE BATISTA
SOUZA DO
NASCIMENTO

PB422 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
SEÇÃO DE CADASTRO,
PROVIMENTO E VACÂNCIA

ANDRÉA DE FREITAS
FERREIRA

PB1119 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
REGISTRO E CONFERÊNCIA /
SEÇÃO DE CADASTRO,
PROVIMENTO E VACÂNCIA

MARCELO SODRÉ DE
MELLO

PB331 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
SEÇÃO DE APOIO À SAÚDE
FUNCIONAL

ALESSANDRA REGINA
CASTRO DA SILVA

PB852 FC-04 SUPERVISOR ASSISTENTE DE
QUALIDADE DE VIDA E
BENEFÍCIOS / SETOR
QUALIDADE DE VIDA E
BENEFÍCIOS

ALAN BANDEIRA DE
MELO

PB1128 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
APOIO A SAÚDE FUNCIONAL /
SEÇÃO DE APOIO À SAÚDE
FUNCIONAL

JOBSON SILVA DOS
SANTOS PB954

PB954 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DO
TRFMED / SEÇÃO DE APOIO À
SAÚDE FUNCIONAL

ANA LUÍZA GOMES
FREIRE DE ALENCAR

PB985 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
SEÇÃO DE TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO

ALINE GONÇALVES DE
OLIVEIRA

PB1096 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
APOIO A ESMAFE / SEÇÃO DE
TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO

BRUNO LEONARDO
CARDOSO BARROS

PB1118 FC-02 AUXILIAR ESPECIALIZADO
EM TREINAMENTO / SEÇÃO
DE TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO

Portaria da Direção do Foro 116 (5207887)         SEI 0002014-17.2025.4.05.7400 / pg. 2

Art. 2º Designar, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2025, nos termos da Resolução nº 04/2025, do
Tribunal Regional Federal da 5ª Região  (ID. 5194801):

NÚCLEO JUDICIÁRIO

Servidor Matrícula Código Função Comissionada

RÔMULO CARVALHO
CORREIA LIMA

PB464 FC-04 SUPERVISOR ASSISTENTE DE
CADASTRO E SISTEMAS
JUDICIAIS / SETOR DE
CADASTRO E SISTEMAS
JUDICIAIS

ROSA AMÉLIA SANTOS
DA SILVA

PB312 FC-04 SUPERVISOR ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO E
ATERMAÇÃO / SETOR DE
ATENDIMENTO E
ATERMAÇÃO

MARCUS GADELHA
PORDEUS

PB451 FC-03 ASSISTENTE DE
ATENDIMENTO E
ATERMAÇÃO / SETOR DE
ATENDIMENTO E
ATERMAÇÃO

NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO
Servidor Matrícula Código Função Comissionada

FLAUBERT WESLEY
BARBOSA DE ALMEIDA

PB1111 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
SEÇÃO DE SEGURANÇA

LEANDRO GOMES DA
SILVA

PB1182 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
SEGURANÇA / SEÇÃO DE
SEGURANÇA

FRANCISCO RÔMULO
CIRILO

PB243 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
SERVIÇOS / SEÇÃO DE
ADMINISTRAÇÃO PREDIAL

ARIEL CÂNDIDO
BARBOSA

PB436 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
ACOMPANHAMENTO DE
CONTRATOS / SEÇÃO DE
ARQUITETURA E
ENGENHARIA

LEONARDO BATISTA
LUNA

PB1209 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
ACOMPANHAMENTO DE
OBRAS / SEÇÃO DE
ARQUITETURA E
ENGENHARIA

CARLOS ANTONIO
ARAUJO DA SILVA

PB587 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
SEÇÃO DE TRANSPORTE

DIREÇÃO DO FORO
Servidor Matrícula Código Função Comissionada

LYCYA MAGDA
COÊLHO DE SOUZA

PB1192 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
CHEFIA DE GABINETE DA
DIREÇÃO DO FORO

Portaria da Direção do Foro 116 (5207887)         SEI 0002014-17.2025.4.05.7400 / pg. 3

CAMILA ALVES
NASCIMENTO

PB1152 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
COMUNICAÇÃO / SEÇÃO DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Servidor Matrícula Código Função Comissionada

FABÍOLA DE LOURDES
RIBEIRO XAVIER
COUTINHO GUERRA

PB639 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
CHEFIA DE GABINETE DA
DIREÇÃO ADMINISTRATIVA

ANGELITA LUCAS DOS
SANTOS

PB191 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
ATENDIMENTO / CHEFIA DE
GABINETE DA DIREÇÃO
ADMINISTRATIVA

DULCINETE MORAIS
CARNEIRO

PB416 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO/
SEÇÃO DE BIBLIOTECA
/GABINETE DO DIRETOR DE
SECRETARIA

DIVISÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Servidor Matrícula Código Função Comissionada

ALEXANDRE ARAÚJO
VALENÇA

PB931 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
SECRETÁRIO / GABINETE DO
DIRETOR DE DIVISÃO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

BRUNNA DE SOUZA
ALBUQUERQUE

PB1086 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
SEÇÃO DE SISTEMAS/NÚCLEO
DE INOVAÇÃO

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS
Servidor Matrícula Código Função Comissionada

LUCINEIDE BATISTA
SOUZA DO
NASCIMENTO

PB422 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
SEÇÃO DE REGISTROS
FUNCIONAIS

ANDRÉA DE FREITAS
FERREIRA

PB1119 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
REGISTRO E CONFERENCIA /
SEÇÃO DE REGISTROS
FUNCIONAIS

MARCELO SODRÉ DE
MELLO

PB331 FC-04 SUPERVISOR(A) ASSISTENTE
DE ODONTOLOGIA/ SETOR DE
ODONTOLOGIA

ALESSANDRA REGINA
CASTRO DA SILVA

PB852 FC-05 SUPERVISOR(A)  DE SEÇÃO /
SEÇÃO DE SAÚDE E
QUALIDADE DE VIDA

ALAN BANDEIRA DE
MELO

PB1128 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO EM
SAÚDE / SEÇÃO DE SAÚDE E
QUALIDADE DE VIDA

Portaria da Direção do Foro 116 (5207887)         SEI 0002014-17.2025.4.05.7400 / pg. 4

Art. 3º Relotar, nas novas unidades de que trata a Resolução nº 04/2025-TRF5 (ID. 5194801), os demais
servidores que não exercem função comissionada, mas estão vinculados a seções/setores cujas nomenclaturas

JOBSON SILVA DOS
SANTOS PB954

PB954 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DO
TRFMED / SEÇÃO DE SAÚDE E
QUALIDADE DE VIDA

ANA LUÍZA GOMES
FREIRE DE ALENCAR

PB985 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
SEÇÃO DE EDUCAÇÃO
CORPORATIVA

ALINE GONÇALVES DE
OLIVEIRA

PB1096 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
APOIO À ESMAFE / SEÇÃO DE
EDUCAÇÃO CORPORATIVA

BRUNO LEONARDO
CARDOSO BARROS

PB1118 FC-02 AUXILIAR ESPECIALIZADO
EM EDUCAÇÃO
CORPORATIVA / SEÇÃO DE
EDUCAÇÃO CORPORATIVA

NÚCLEO JUDICIÁRIO
Servidor Matrícula Código Função Comissionada

RÔMULO CARVALHO
CORREIA LIMA

PB464 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
ATENDIMENTO E
ATERMAÇÃO / SEÇÃO DE
ATENDIMENTO E CADASTROS
JUDICIAIS

ROSA AMÉLIA SANTOS
DA SILVA

PB312 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
CADASTRO E SISTEMAS
JUDICIAIS / SEÇÃO DE
ATENDIMENTO E CADASTROS
JUDICIAIS

NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO
Servidor Matrícula Código Função Comissionada

FLAUBERT WESLEY
BARBOSA DE ALMEIDA

PB1111 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
SEÇÃO DE SEGURANÇA
INSTITUCIONAL

FRANCISCO RÔMULO
CIRILO

PB243 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
SEGURANÇA / SEÇÃO DE
SEGURANÇA INSTITUCIONAL

LEANDRO GOMES DA
SILVA

PB1182 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
SEGURANÇA ELETRÔNICA /
SEÇÃO DE SEGURANÇA
INSTITUCIONAL

ARIEL CÂNDIDO
BARBOSA

PB436 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO
SECRETARIO / GABINETE DO
DIRETOR DO NÚCLEO

LEONARDO BATISTA
LUNA

PB1209 FC-03 ASSISTENTE TÉCNICO DE
MANUTENÇÃO / SEÇÃO DE
ADMINISTRAÇÃO PREDIAL

CARLOS ANTONIO
ARAÚJO DA SILVA

PB587 FC-05 SUPERVISOR(A) DE SEÇÃO /
SEÇÃO DE TRANSPORTES

Portaria da Direção do Foro 116 (5207887)         SEI 0002014-17.2025.4.05.7400 / pg. 5

foram alteradas.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por SÉRGIO MURILO WANDERLEY QUEIROGA ,
DIRETOR DO FORO, em 27/06/2025, às 16:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 5207887 e o código CRC 7E484DAC.

0002014-17.2025.4.05.7400/PB-SLP 5207887v2

Portaria da Direção do Foro 116 (5207887)         SEI 0002014-17.2025.4.05.7400 / pg. 6

	Portaria da Direção do Foro 116 (5207887)